РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
БОТЛИХСКИЙ РАЙОН

МКОУ «Кванхидатлинская основная общеобразовательная школа»
368973. РД. Ботлихский район.село Кванхидатлиул,  Центральная 24

тел.8-928-529-80-39, эл. почта: sh.magomednabiev@mail.ru

ПРИКАЗ

№19                                                                                                14.08.2020

С.Кванхидатли

«Об усилении дезинфекционных  мероприятий»

                 В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20  «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции ( COVID-19)», в целях

предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Сайгидиновой А.И., зам. директора по УВР:

   организовать ежедневный медицинский осмотр (утренний фильтр) и не

допускать детей и сотрудников с признаками заболеваний острыми

расператорными инфекциями в ОО;

  принимать меры по своевременной изоляции учащихся, педагогов и

персонала с признаками ОРВ;

 ввести масочный режим для персонала пищеблока.

2 . Курбанову З.Л., заведующему хозяйством:

 обеспечить наличие дезинфицирующих средств с вирулицидной

активностью;

 обеспечить регулярные и качественные проведение влажной уборки с

применением дезинфицирующих средств, обеззараживания воздуха

помещений через проветривание классных помещений;

 обеспечить наличие мыла, бумажных полотенец для рук.

дежурной смене:

  производить влажную уборку в кабинетах начальной школы на 2-ой

перемене в период питания учащихся начальной школы с применением

дезинфицирующих средств;

 в течении учебного дня протирать дверные ручки, школьные парты, перила

с применением дезинфицирующих средств.

3. Дежурному учителю:

 ежедневно до 09.30 часов предоставлять информацию об отсутствующих

детях за прошедший день директору школы

  9. Контроль  исполнения    настоящего приказа    оставляю  за  собой.

Директор школы _______________/Ш.С.Магомеднабиев/